in Spania degenti, sine spressa licencia sui superioris et convenctus 
ac generalis ordinis, nullus alterius ordinis in suo monasterio, eciam 
strictioris regule, admittere presumat alias transiens et admittens exco
municacionis sentenciam incurrant, quibus omnibus et singulis eorum 
tenore pro suficienter spressis habentes hac vice specialiter et spresse 
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Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, 
die XVIIII maii Mº CCCC LXXXXV, pontificatus nostri anno tercio.  
B. Floridus.

66

1497 maig 25. Girona

Pere de Rocabertí, frare de Sant Jeroni de la Murtra, presta obediència ca-
nònica al bisbe de Girona arran de la seva decisió de sortir del mo-
nestir i viure en una ermita situada a la baronia de Sant Llorenç de 
la Muga. Compleix així la condició sota la qual el papa li ha atorgat 
llicència per poder abandonar el seu monestir de professió sense pe-
cat ni infàmia.

 ADG, Llibre D-207, f. 23.

Die1 iovis XXV madii predicti.
Nobilis frater Petrus de Rochabertí, ordinis Sancti Hieronimi de 

la Murtre, diocesis Barchinone, in presencia scriptoris iurati et testium 
infrascriptorum, constitutus personaliter2 coram reverendo in Christo 
patre et domino domno Berengario, miseratione divina3 episcopo Ge-
rundensi, attendens, ut dixit, sibi fuisse concessum per Sanctissimum 
Dominum Nostrum Papam quod, absque peccato et infamia, possit 
a dicto monasterio Sancti Hieronimi de la Murtre exire et aliquem 
honestum et decentem locum, in quo in heremo vivat, sibi eligere, 
prestita tamen prius canonica obediencia et debita reverencia ipsius 
loci ordinario, et cum ipse, ut dixit, in animo suo elegerit et de presenti 
eligat sibi in heremitorium capellam heremitanam {..},4 infra baroniam 
Sancti Laurencii de la Muga, diocesis Gerundensis, ibique in heremo 
proposuerit et proponat vivere, igitur promisit et iuravit5 in manibus 
prefati reverendi domini episcopi canonicam obedienciam et debitam 
reverenciam eidem domino episcopo et successoribus suis canonice 
intrantibus ecclesiam Gerundensem ipsius et dictorum successorum 
vicariis et officialibus observare et alia se obtulit facere et complere 
ad que iuxta bullam predictam teneatur. De quibus et cetera. Presente 
Michaele Pagès, scriptore iurato scribanie episcopalis Gerunde et tes-
tibus scilicet venerabilibus Jacobo Nabot et Petro Tars, dicti domini 
episcopi familiaribus.

1. pro nobili fratre Petro de Rochabertí, escrit al marge esquerre.  2. personaliter, 
escrit a la interlínia.  3. Segueix dn ratllat.  4. Segueix un espai en blanc d’unes 60 
lletres.  5. Segueix canonico ratllat.